МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020                                                                                                          № 10

с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область

             О внесении изменений постановлением администрации Песочнодубровского сельского поселения от 24.03.2015 № 11

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Администрации Песочнодубровского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Песочнодубровского сельского поселения от 24.03.2015 № 11, следующие  изменения:

1) Пункт 1.1. изложить в новой редакции: «1.1. Муниципальная долговая книга Песочнодубровского сельского поселения (далее - Долговая книга) - систематизированный свод информации о долговых обязательствах Песочнодубровского сельского поселения, составляющих муниципальный долг Песочнодубровского сельского поселения.
     Долговые обязательства Песочнодубровского сельского поселения могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам Песочнодубровского сельского поселения (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным Песочнодубровским сельским поселением от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям Песочнодубровского сельского поселения (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
    В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Песочнодубровским сельским поселением от кредитных организаций;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств Песочнодубровского сельского поселения.»;
         2)   Пункт 2.1 изложить в новой редакции: «2.1. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств Песочнодубровского сельского поселения по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также другая информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.

В муниципальной долговой книге Песочнодубровского сельского поселения в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств»
2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                 В. Н. Степанов

Карначенко Т. А.

42-421